
 
 

 

Università Carlo Ca�aneo – LIUC   |  C.so Ma�eo�, 22, Castellanza (VA) 

T+39 0331 572.1  |  F+ 0331 572.320  |  www.liuc.it 

C.F. e. P.Iva 02015300128 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

 

- Visto lo Statuto dell’Università Carlo Cattaneo – LIUC; 

- Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione in materia di conferimento di poteri     

          al Presidente; 

- Vista la delibera del Comitato Esecutivo del 21 aprile 2020; 

- Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2020; 

- Visto il Decreto Ministeriale n. 455 del 17 luglio 2025 e gli atti normativi in esso   

          esplicitamente richiamati;  

 

DECRETA 

 

per l’anno accaddemico 2025/2026 l’attivazione della procedura, ai fini dell’assegnazione 

di risorse ministeriali, a favore di studenti universitari con disabilità gravissima a titolo di 

“assegno di cura forfettario come contributo alle spese sostenute per la remunerazione di 

personale qualificato che assista lo studente durante le lezioni relative al proprio corso di 

studi”. 

 

A tal fine autorizza la pubblicazione del Bando in allegato, redatto in seguito alla 

comunicazione di Regione Lombardia in data 8 agosto 2025, in attuazione del Decreto 

Ministeriale sopra citato, considerati i provvedimenti normativi connessi, tra cui il Decreto 

del ministro del lavoro e delle politiche sociali del 26 settembre 2016 articolo 3, comma 2, 

il Decreto legislativo n. 71 del 31 maggio 2024 convertito con modificazioni dalla legge n. 

106 del 29 luglio 2024, il Decreto legge n. 25 del 14 marzo 2025, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 69 del 9 maggio 2025.  

 

 

Castellanza, 4 settembre 2025 

D.P. N. n.157 (centocinquantasette) 

 

    

Il Presidente 

     Riccardo Comerio 


